ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 08/2012/QĐ-UBND
	Vũng Tàu, ngày 29 tháng 02 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành chế độ hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức,

viên chức đi làm việc từ thành phố vũng tàu đến trung tâm
hành chính - chính trị tỉnh tại thị xã Bà Rịa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 47/2011/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức, viên chức đi làm việc từ thành phố Vũng Tàu đến Trung tâm Hành chính - Chính tri tỉnh tại thị xã Bà Rịa;
Thực hiện ý kiến của Bộ Tài chính tại Công văn số 17154/BTC-NSNN ngày 15 tháng 12 năm 2011 về việc hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức đi làm việc tại trung tâm hành chính mới;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 414/TTr-STC ngày 23 tháng 02 năm 2012 và Công văn số 66/STP-VBPQ ngày 15 tháng 02 năm 2012 của Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay quy định chế độ hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công chức, viên chức đi làm việc từ thành phố Vũng Tàu đến Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh tại thị xã Bà Rịa cụ thể như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ:

Cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh trong chỉ tiêu biên chế được cấp có thẩm quyền giao, làm việc trong các cơ quan quản lý của Nhà nước, các cơ quan Đảng, Đoàn thể của tỉnh di dời sang làm việc trong và ngoài khuôn viên Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh tại thị xã Bà Rịa (kể cả đối tượng hợp đồng theo dạng khoán gọn trong chỉ tiêu biên chế) và làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập không có nguồn thu, kinh phí hoạt động do ngân sách trang trải cùng di dời đợt này, có hộ khẩu thường trú hoặc đăng ký tạm trú và hiện đang sinh sống tại thành phố Vũng Tàu.

Đối với những trường hợp các cơ quan, đơn vị đang được hỗ trợ đưa đón cán bộ, công chức, viên chức đi làm việc tại thị xã Bà Rịa và những trường hợp đang được hỗ trợ xe đưa đón theo chủ trương của Tỉnh uỷ trước đây đối với các huyện ở xa vẫn được tiếp tục thực hiện như hiện nay.

2. Mức chi hỗ trợ: tính theo thời gian thực tế ngày đi làm việc từ thành phố Vũng Tàu sang thị xã Bà Rịa với mức hỗ trợ là 44.000 đồng/ngày/người và không quá 1.000.000 đồng/tháng/người.

3. Hình thức hỗ trợ: hỗ trợ bằng tiền, thanh toán cùng với kỳ lương hàng tháng theo thời gian thực tế đi làm việc từ thành phố Vũng Tàu sang thị xã Bà Rịa.

4. Thời gian hỗ trợ: từ ngày cơ quan, đơn vị chính thức chuyển sang làm việc trong và ngoài khuôn viên Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh tại thị xã Bà Rịa trong năm 2012 đến 31 tháng 12 năm 2014.

5. Nguồn kinh phí: kinh phí không thường xuyên, không giao tự chủ tài chính được Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh giao trong dự toán hàng năm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; các đơn vị sự nghiệp công lập, các tổ chức chính trị - xã hội và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Hồ Văn Niên